



# Sascha Balutsch

- ✓ 30 ans
- ✓ Trilingue
- ✓ Expérience dans un grand groupe internat.
- ✓ Organisé
- ✓ Efficace
- ✓ Innovant
- ✓ Permis de conduire B
- ✓ Suisse
- ✓ Marié sans enfant

5 Square Elsa Triolet  
49300 Cholet  
France

+33 (0)78 150 95 04  
sascha.balutsch@gmail.com

## OBJECTIF

Mon but est d'accomplir les tâches attribuées complètement et consciencieusement. Mes méthodes et outils sont utilisés le plus efficacement possible.

Grande expérience dans le domaine commercial, dans les services de gestion, d'assistance et de support.

Aisance en informatique, ouvert, curieux et orienté service.

## LANGUES

Allemand	Langue maternelle
Français	Bilingue
Anglais	Niveau C1 - courant

## EXPÉRIENCES

<b>2018</b>	<b>SWOTS "Swiss Office &amp; Translation Services"</b> Créateur et dirigeant de SWOTS, votre partenaire pour tout besoin de sous-traitance commerciale et administrative
<b>2017</b>	<b>DDEC85 / Acadomia / Cours particulier</b> Enseignant (suppléant) de langue allemande
<b>2016 – 2017</b>	<b>Bodet Software, Cholet, France</b> Conseiller client international
<b>2011 – 2016</b>	<b>Nestlé Suisse, Vevey, Suisse</b> Assistant commercial grand comptes (B2B)
<b>2010 – 2010</b>	<b>Twenga.fr, Paris, France</b> Stage Search Marketing Operation (SMO)
<b>2007 – 2011</b>	<b>Diverses agences marketing, Suisse</b> Diverses activités marketing (promotion point de vente)
<b>2007 – 2007</b>	<b>Caritas Suisse, Lucerne, Suisse</b> Gestion des activités de volontariat
<b>2004 – 2007</b>	<b>Admin. communale de Weggis, Suisse</b> Apprentissage employé de commerce

## FORMATIONS

<b>2009 – 2011</b>	<b>Université de Lucerne, Suisse</b> Licence en « Product – and Industrial Design   Manag. Intern.»
<b>2007 – 2009</b>	<b>Université de Lucerne, Suisse</b> Études (BAC+2) en Économie et Ingénierie   Innovation
<b>2004 – 2007</b>	<b>École professionnelle commerciale Lucerne, Suisse</b> Maturité professionnelle commerciale (BAC)

## COMPÉTENCES INFORMATIQUES

Microsoft Office Expert (Word, Excel, PowerPoint, Outlook), SAP, CRM, Globe, Condition Type, Nielsen (études de marche), Kelio, Atlas

## INTÉRÊTS PERSONNELS

Nouvelles technologies, mécanique, nature, bateau, snowboard, photographie

## RÉFÉRENCES

Références disponibles sur demande